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Konstnarerna Katja Larsson och Johanna Gustafsson Fiirst kommer att skapa konst for 0stra respektive vastra Masthuggskajen i
Goteborg. Foto: James Barnes och Erik Torvén.

2024-06-18 08:00 CEST

Har ar de utvalda konstnarerna till
Masthuggskajen i Goteborg

Katja Larsson och Johanna Gustafsson Furst vinner uppdragen om att skapa
offentlig konst for Masthuggskajen i Goteborg. Konsten far en central plats
nar det historiska omradet rustas for framtiden.

Masthuggskajens gamla kvarter kompletteras med bostader, verksamheter,
restauranger, forskolor, hotell, parker och en ny halvo. | hostas kunde
yrkesverksamma konstnarer anmala intresse for konstnarliga
gestaltningsuppdrag till omradets Ostra och vastra del, med tematiken "port



till varlden” respektive "port till staden”.

Sex konstnarer tog fram var sitt forslag. Nu har en sakkunnig jury utsett
upphandlingens vinnare: Katja Larsson och Johanna Gustafsson Furst.

Konst med inspiration av platsens historia

Londonbaserade Katja Larsson ar en multidisciplinar konstnar som framst
arbetar med skulptur. Till 6stra Masthuggskajen tar hon fram en
skulpturgrupp, "Emigrantmonumentet”, som bestar av tre stora
manniskogestalter i brons.

Skulpturerna ska placeras pa Masthuggskajens nya halvo. De ar i skala 1,5:1
och rika pa detaljer. Monumentet ar sprunget ur starka historier om att lamna
sitt hemland. Katja Larssons forslag utgar ifran att drygt en miljon svenskar
utvandrade till Amerika harifran aren 1850-1930.

- Det kandes sjalvklart att skapa en gestaltning till minne av denna otroliga
handelse i Goteborgs historia och annu mer sjalvklart att sammanlanka den
med nagra av nutidens emigrantberattelser, sager Katja Larsson.

Skulpturer med inspiration fran fiktion och verklighet

Konstnaren har tagit avstamp i kanda litterara berattelser om emigration och
immigration. Titlarna ar till exempel fran Vilhelm Mobergs utvandrarsvit.

"Att fardas pa vatten i stdllet for jord” bestar av tva kvinnliga gestalter fran
olika tidsepoker som lutar sig mot en Amerikakoffert. Den ena kvinnan blickar
vasterut, mot det okanda landet pa andra sidan havet. Den andra kvinnan ar
kladd i gympaskor och tackjacka. Hon sitter vand mot staden, blundar och
vrider ansiktet snett uppat for att fanga solens varmande stralar.

“Ett fro gror i en manniskosjal” forestaller en ung man som likt Kristina fran
Duvemala har burit med sig en appelkarna fran sitt hemland. Han hukar over
det nyplanterade tradet som tranger sig upp i skarven mellan gatstenarna.
Applets symbolik l6per som en réd trdd genom samtliga skulpturer.

- Appeltradet representerar en 6nskan om att sla rot och frodas i den nya
jorden. Utdver referensen till appelsorten Astrakan, som Moberg skriver om,
har jag aven inspirerats av verkliga berattelser om appelodling som politiskt
motstand i ockuperade landomraden i till exempel Syrien och Kashmir, sager
Katja Larsson.



Hon hoppas att gestaltningen bidrar till att Masthuggskajen blir en plats dar
manniskor reflekterar kring de omstandigheter som tvingade en femtedel av
befolkningen att lamna landet och att minnet av var egen utvandring kan
paverka hur vi talar om migration i dag.

- Risken med att fornya och omvandla platser ar att vi stadar bort de
historier som utgor platsens karna. Da ar det fantastiskt att som konstnar fa
chansen att lyfta fram dessa berattelser.

Tvadelat uppdrag i vastra Masthuggskajen

Johanna Gustafsson First dr en Stockholmsbaserad konstnar som arbetar med
skulptur och platsspecifika installationer. Hon har arbetat fram forslaget "Till
de/det som (annu) inte hors, de/det som (annu) inte syns och de/det som
(@nnu) inte forstas. Det har ar inte en titel, det ar en riktning” for vastra
Masthuggskajen.

Centralt i forslaget ar idén om porositet: en strukturs formaga att vara
genomslapplig utan att brista.

- Pa Masthuggskajen utgar jag ifran porositet som ett satt att tanka kring hur
en stad halls levande, sammanvavt med vikten av att lyssna pa och
uppmarksamma det som inte annu hors eller syns.

Dialog ska utmynna i permanent verk

Johanna Gustafsson Fursts verk bestar av en undersokande del med
deltagarbaserade inslag, som ska leda till en permanent konstgestaltning.
Hon har arbetat fram en serie begrepp som tillsammans bildar utgangspunkt
for ett konstnarligt forhallningssatt: porositet, konstans, tid, konflikt och
kultur.

- For att sakerstalla att ndgot oppet och levande finns narvarande i omradet
ska verket ocksa spridas ut pa flera platser och kunna férvandlas over tid. Jag
kommer att kombinera material som sten, aluminium, tra och plantor med
olika egenskaper och formagor att besta i det offentliga rummet.

Hon inleder processen med en dialogdel, dar verkens form, gester, och mer
specifika meningar arbetas fram. De samtal och tankar som genereras samlas
i en publikation, som blir en del av verket.

Goteborg Konst leder den 6vergripande processen for
konsten



Enligt Claudia Schaper, processledare for offentlig konst pa Goteborg Konst,
kan konstnarerna utga fran Masthuggskajens historia och det som gett
karaktar till omradet over lang tid.

- Men framfor allt ar det en mojlighet for dem att ta historien vidare till en
samtida kontext - att bidra till en stad som ar inkluderande. Konsten tillfor
andra berattelser, perspektiv och livsformer i var gemensamma stadsmiljo,
sager Claudia Schaper.

Konsten i Masthuggskajen finansieras genom enprocentregeln. Regeln
innebar att nar Goteborg Stads bolag och forvaltningar gor nyinvesteringar i
byggprojekt ska de avsatta en procent av byggkostnaden till konst.

Exploateringsforvaltningen ar bestallare och Géteborg Konst,
kulturférvaltningen, processleder konstprojekten. De ska vara klara 2030,
ungefdr da beraknas aven Masthuggskajen sta fardig. Tidplanen ar preliminar.

Kontaktpersoner

Claudia Schaper, processledare offentlig konst, Goteborg Konst,
kulturforvaltningen

Mejl: claudia.schaper@kultur.goteborg.se

Telefon: 031-368 32 55

Minna Ulin, kommunikator, kulturforvaltningen
Mejl: minna.ulin@kultur.goteborg.se
Telefon: 0762-60 48 18

Goteborg Konst - Vi tar konsten ut i staden.

Oavsett vem du ar ska du kunna uppleva konst i Goteborgs offentliga rum.

Det ar vart uppdrag. Genom var samlade kompetens och tillsammans med

manga aktorer gor vi plats for fler roster och for konst som overraskar, stor
och beror. For konst som oppnar varldar.


mailto:claudia.schaper@kultur.goteborg.se
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1A

Stadsledningskontoret | City Office - Christina Terfors
Presskontakt

Pressansvarig

christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Presstel. vardagar: 031 368 01 08 SMS: 0707 61 17 16
+46 707-61 17 16

Stadsledningskontoret | City Office - Lotta Sjoberg
Presskontakt

Direktor HR och Kommunikation

Vid samhallsstorningar
lotta.sjoberg@stadshuset.goteborg.se

0765-55 52 49

031-3680603

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen - Ulrika Nandra
Presskontakt

Pressansvarig

Aldre samt vard- och omsorgsforvaltningen
ulrika.nandra@aldrevardomsorg.goteborg.se

0764950413

Forvaltningen for funktionsstod - Helena Munther
Presskontakt

Pressansvarig

Forvaltningen for funktionsstod
helena.munther@funktionsstod.goteborg.se
031-366 54 23

073-066 70 29

Socialforvaltningen Centrum - Ulla-Carin Moberg
Presskontakt

Avdelningschef Stab och kommunikation
Socialférvaltningen Centrum
ulla-carin.moberg@socialcentrum.goteborg.se
0707 -99 99 23

031-367 90 04
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Socialforvaltningen Hisingen - Joachim Brink
Presskontakt

Pressansvarig

Socialférvaltningen Hisingen
joachim.brink@socialhisingen.goteborg.se
031-365 79 44, 072-856 50 43

072-856 50 43

Socialforvaltningen Nordost - Lena Carlsson
Presskontakt

Kommunikator

Socialforvaltningen Nordost
lena.c.carlsson@socialnordost.goteborg.se
031-365 20 31

031-365 47 51

Socialforvaltningen Sydvast - Anna Hedenstrom
Presskontakt

Avdelningschef stab och kommunikation
Medierelationer / kommunikation
anna.hedenstrom@socialsydvast.goteborg.se
031-366 02 98

073-666 46 37

Forskoleforvaltningen - Lisa Nylén
Presskontakt

Pressansvarig

Forskoleforvaltningen Goteborgs Stad
lisa.nylen@forskola.goteborg.se
076-255 07 51

Grundskoleforvaltningen - Pnina Molin
Presskontakt

Pressansvarig Grundskoleforvaltningen
pnina.molin@grundskola.goteborg.se
031-3676043
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Utbildningsforvaltningen - Hakan Larsson

Presskontakt

Utbildningsforvaltningen, Chef for HR och kommunikation
Goteborgs Stads gymnasieskolor
hakan.larsson@educ.goteborg.se

070-764 2072

031-367 00 19

Arbetsmarknad och vuxenutbildning - Ann Flyning
Presskontakt

Kommunikationschef

Kommunikation

ann.flyning@arbvux.goteborg.se

070-512 01 12

031-368 14 50

Svenska Balettskolan - Louise Sjostedt
Presskontakt

Producent
louise.sjostedt@grundskola.goteborg.se
0703 86 53 05

Stadsbyggnadsforvaltningen - Ann Bergermark Rintala
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
ann.bergermark.rintala@stadsbyggnad.goteborg.se
076-834 33 54

076-834 33 54

Exploateringsforvaltningen - Peter Wannding
Presskontakt

Presskontakt

Pressansvarig
peter.wannding@exploatering.goteborg.se
073-9102388
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Stadsfastighetsforvaltningen - Hannah Bjork
Presskontakt

Kommunikator

Presskontakt
hannah.bjork@stadsfast.goteborg.se
031-365 01 48, sms: 0736-65 58 82
073-665 58 82

Stadsmiljoforvaltningen - Alexandra Wattwil
Presskontakt

Pressansvarig
alexandra.wattwil@stadsmiljo.goteborg.se
0703-7072 09

Stadsmiljoforvaltningen - Anders Sahlberg
Presskontakt

Pressansvarig

Medierelationer
anders.sahlberg@stadsmiljo.goteborg.se
0728-56 54 29

0728-56 54 29

Miljoforvaltningen - Louise Alfredson
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator
press@miljo.goteborg.se

031-368 38 00

Idrotts- och foreningsforvaltningen - Heidi Lall

Presskontakt

Kommunikationsstrateg.

Ledig 15-21 april. Presstelefon kopplad, kontorstid, till annan
kommunikator i tjanst.

heidi.lall@ioff.goteborg.se

031-368 20 21

0707-61 35 36
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Kretslopp och vatten - Ulrika Naezer
Presskontakt

Pressansvarig kommunikator

Kretslopp och vatten, Goteborgs Stad
ulrika.naezer@kretsloppochvatten.goteborg.se
031-3682780 0767-990501

Intraservice - Sara Herlitz
Presskontakt

Kommunikationschef

Intraservice
sara.herlitz@intraservice.goteborg.se
031-367 82 37

072-25571 34

Kulturforvaltningen - Jenny Johansson
Presskontakt

Kommunikationschef

Medierelationer
jenny.johansson@kultur.goteborg.se
0707-64 13 99

031-368 36 43

Kulturforvaltningen - Isa Andersson
Presskontakt

Pressansvarig, kulturforvaltningen
isa.andersson@Xkultur.goteborg.se
031-368 31 60,0702-13 65 14

Demokrati och medborgarservice - Ulrika Karmalm
Presskontakt

Avdelningschef kommunikation och kansli
kommunikation@dm.goteborg.se

031-365 09 89
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Inkops- och upphandlingsforvaltningen - Olle Berntson
Presskontakt

Presskontakt

Inkdp och upphandling

olle.berntson@ink.goteborg.se

0720843829

Stadsrevisionen - Sven Lindstrom
Presskontakt

Kommunikationsansvarig
sven.lindstrom@stadsrevisionen.goteborg.se
0707-62 20 41

Regionarkivet - Joanna Glad
Presskontakt
Kommunikationsstrateg

W 1 joanna.glad@arkivnamnden.goteborg.se
j ‘ 072-856 69 81

031-701 50 21

Goteborgs Stads kommunala bolag

Presskontakt

Lista med presskontakter hos de kommunala bolagen. Se ocksa
respektive bolags webbsida
christina.terfors@stadshuset.goteborg.se

Socialdemokraterna - tf presschef Agnes Hedin
Presskontakt

Presschef
agnes.hedin@stadshuset.goteborg.se

072-083 59 35

Demokraterna - Mattias Arvidsson
Presskontakt

Pressekreterare
mattias.arvidsson@stadshuset.goteborg.se
072 144 03 56
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Moderaterna - Stefan Kraft
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
stefan.kraft@stadshuset.goteborg.se
0704-94 18 15

Liberalerna - Abraham Staifo
Presskontakt

Press- och kommunikationschef
abraham.staifo@stadshuset.goteborg.se
0739 838 218

Miljopartiet - Klas Eriksson
Presskontakt

kommunikator for MP
klas.eriksson@stadshuset.goteborg.se
070-761 10 14

031-3680416

Vansterpartiet - John Edstrom
Presskontakt

Pressekreterare
john.edstrom@stadshuset.goteborg.se
070-480 78 66

Centern - Alexandra Stenlund

Presskontakt

Pressekreterare
alexandra.stenlund@stadshuset.goteborg.se
070 585 49 63

Kristdemokraterna - Erik Palmgren
Presskontakt

Politisk sekreterare
erik.palmgren@stadshuset.goteborg.se
072-856 5494
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Sverigedemokraterna - Timothy Tréville
Presskontakt

Pressekreterare
timothy.treville@stadshuset.goteborg.se
0736-736 354
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